e Y

rithten Espresso und eine Portion Vanille — warm,
Uss genug, um gefdhrlich gut zu sein. Zum Finish
ohnen on top - because why not.

14.00 CHF

MONATSBIER

FESTBIER & BIO AMBER

.~ ALKOHOLFREI

Das Festbier verspricht ,

as Besonderes zu sein.

enuss fur jeden Anlass

ist das Bio Amber
Alkoholfrei.

5.00 CHF

MONATSBRAUSE
FOCUS WATER

Vitaminwasser ohne Zucker
- in den Sorten Mirabell &
Rhabarber und Orange &

- Drachenfrucht.




ALKOHOLFREIES

Alkoholfrei Bier

Herkunft dl CHF

Felschlosschen Weizenfrisch CH 3.3 6.50
Schitzengarten Gingerbeer CH 3.3 6.50
Schiitzengarten Bio Amber CH 3.3 6.50
Alkoholfrei Cider

Cider Clan Easy Apple Cider CH 3.3 6.50
Saft vom Fass ohne CH 5.0 7.00
Alkoholfrei Prosecco

Zero'si Prosecco IT 175 5.20
Alkoholfreie Aperitivo

Crodino Biondo | Rosso | IT 175 5.20
San Bitter Rosso IT 1 520
ALKOHOLFREIE SPRITZIS CHF
Zeno Martini Vibrante | Wild Berry | Orange 11.00
Virgin Hugo Holunderbliitensirup | 0.0% Prosecco | Mineral | Zitrone | Minze 11.00
Zoe Martini FLorale | Pink Grapefruit | Orange 11.00
Senza Spritz Jsotta Senza | 0.0% Prosecco | Mineral | Orange 11.00
ALKOHOLFREIE COCKTAILS CHF
Vir-Gin Sour Gin 0.0% | Zitronensaft | Zuckersirup | Eiweiss 13.00
No-groni Martini Vibrante | Tanqueray 0.0% | San Bitter 13.00

Virgin Amaretto Sour
Cuba No Libré

Amaretto 0.0% | Zitronensaft | Amarettosirup | Orangensaft 13.00

Captain Morgan 0.0% | Limetten, Cola, 13.00



CHF
MONATSBIER - wir informieren dich gernel 5.00
Monatsbier - Kubel (10 Stk.) 50.00
Fresca - Kubel (10 Stk.) 60.00

% dl CHF
Schitzengarten Lager 4.8% 3 52
Schutzengarten Klosterbrau S5.2% 5 8
Schutzengarten Hausbier S5.2% 15 23
Saisonbier 5.0%

Sudbier unser Lokalbier Herkunft % dl CHF
Old Style CH S 33 750
Pale Ale CH S 383 750
Schitzengarten

India Pale Ale CH S 33 750
Gallus 612 CH 56 33 750
Schutzengarten Weisser Engel CH S S 8.50
Von Hier und aus der Ferne...

Kornhausbrdau Mango Passionsfrucht CH 28 33 6.50
Riegele Commerzienrat DE 52 33 750
Riegele Bayerisch Ale 2 DE S 33 750
Riegele Simco 3 DE 5 33 750
Brewdog Punk IPA SCT 56 33 750
Brewdog Wingman Session IPA SCT 56 33 750
Guiness Draught IRL 42 5.0 950
Kona Big Wave USA 44 33 750
Fresca San Miguel ESP 44 33 750
Schneider Weisse DE 52 5.0 850

Wir haben noch einige Spezialbiere auf Anfrage!



Mohl Herkunft
Cider Clan Juicy Apple Cider CH
Cider Clan Straight Apple Cider CH
Cider Clan Grape Apple Cider CH
Mohl Red Fleshed Apple Cider CH
Saft vom Fass mit CH

Magners
Berry IRL

%
4.5
4.5
2.8
3.5
4.5

5.2

dl
3.3
3.3
3.3
3.3
5.0

CHF
6.80
6.80
6.80
6.80
7.00

5.7 850



APERITIVO

SPRITZ CHF
Aperol Spl"itZ Aperol 11% | Prosecco 11% | Mineral | Orange 12.00
Campari Spritz Campari 25% | Prosecco 11% | Mineral | Orange 12.00
Sarti Spritz Sarti 14% | Prosecco 11% | Mineral | Orange 12.00
St. Germain Spritz St. Germain 20% | Prosecco 11% | Mineral | Orange 12.00
Crodino Spritz Crodino | Prosecco 11% | Orange 12.00
SUD SPEZIALITATEN

Frieda E;:L:;I?isl?:zoels% | St.Germain 20% | Prosecco 11% | Mineral | 12.00
Finn Martini Fiero 14.9% | Wild Berry | Orange 12.00
Fiero Martini Fiero 14.9% | Pink Grapefruit, Orange 12.00
Campari Amalfi Campari 23% | Bitter Lemon 12.00
Campari Milano Campari 23% | Prosecco 11% | Cranberrysaft | Minze 12.00
Sarti Lemon Sarti 14% | Bitter Lemon | Limette 12.00
Olaf Lillet Blanc 17% | Waldbeeren Tonic | Cranberry | Beeren 12.00
Olg(] Lillet Blanc 17% | Ginger Ale | Orange | Gurke | Minze 12.00
Odin Lillet Blanc 17% | Mandarin - Bergamot Soda 12.00
Otto Lillet Blanc 17% | White Peach | Limette 12.00
Oscar Lillet Blanc 17% | Pink Grapefruit | Orange 12.00

GESPRITZTER WEISSWEIN
Suss Weisswein 12.5% | Citro | Orange 8.20

Sauer Weisswein 12.5% | Mineral | Zitrone 820



WEIN UND SPRUDEL

SCHAUMWEINE 1dl FL.
Cinzano Prosecco D.O.C. Cinzano | ITA|11% 7.50 45.00
Drei Freunde Rosé Sekt  DreiFreunde Wein | DE | 12% 7.80 48.00
Lallier Grand Rosé Champagne | FRA | 12.5% 89.00
WEISSWEINE 1dl FL.
Plotzhlrs.ch alias Nieschweine, Cuvée | CH | 12.5% 6.50 40.00
Hauswein

Il Freunde Drei Freunde Weine, Grauburgunder | GER | 12.5% 7.50 45.00
Riesling SL 2023 Schloss Lieser, Mosel | GER | 11% 7.80 48.00
ROTWEIN 1dl FL.
Traluna alias Hauswein  Toscanag, Sangiovese | ITA | 13% 6.50 40.00
Forte Elerone Aglaianco, Montepulciano | ITA | 14% 7.50 45.00
Pinot Noir - Wagentristl  Burgenland, Pinot Noir | AT | 12.5% 7.50 45.00
ROSE

Trasole Trasole Rosato di Toscana | IT | 13% 7.50 45.00



COCKTAILS

COCKTAILS CHF
Espresso Martini Vodka 40% | Kahlua 16% | Espresso 16.00
Pornstar Martini Vodka 40% | Passionsfrucht | Prosecco 11% 16.00
Paloma Espolon Tequila 40% | Pink Grapefruit | Limette 16.00
Spring Paloma Patron 40% | St. Germain 20% | Pink Grapefruit | Limette 17.00
Patron Paloma Patron Silver 40% | Pink Grapefruit | Limette 18.00
MULES

Moscow Mule Vodka 40% | Gingerbeer | Limette | Minze 16.00
London Mule Gin 40% | Gingerbeer | Limette | Minze 16.00
St.Galler Mule Hausherren Gin 41.2% | Cranberrysaft | Gingerbeer | Limette 16.00
Strawberry Mule Vodka 40% | Erdbeer - Likér 15% | Gingerbeer | Limette | Minze 16.00
Sud Mule HimGin 41.2% | Gingerbeer | Limette | Minze 16.00
SOURS

Pisco Sour Pisco 40% | Zitronensaft | Zuckersirup | Eiweiss | Orange 16.00
Whiskey Sour Wild Turkey 40.5%| Zitronensaft | Zuckersirup | Eiweiss | Orange  16.00
Gin Sour Gin 40% | Zitronensaft | Zuckersirup | Eiweiss | Orange 16.00
HimGin Sour HimGin 41.2% | Zitronensaft | Zuckersirup | Eiweiss | Orange  16.00

Amaretto 28% |Orangensaft | Zitronensaft | Zuckersirup | Eiweiss | 16.00
Orange :
Aperol 11% | Gin 40% | Orangensaft | Zitronensaft | Zuckersirup | 16.00
Eiweiss | Orange ’

Amaretto Sour

Aperol Sour

NEGRONIS
Negr‘oni Campari (23 %), Vermouth Rosso (16%), Gin (40 %), Orange 16.00
Negroni Sng”OtO gc:;rr\:;t:ri (23 %), Vermouth Rosso (16%), Prosecco (11%), 16.00
Americano Campari (23%), Vermouth Rosso (16%), Mineral, Orange 12.00
CHF
LONGDRINKS ab 15.00
Shots ab 5.00
Turbo Tony Vodka | Gin | Himgin 15.00
Tony Spritz Aperol 15.00

Tony der Jager Jégermeister 15.00



SPIRITUOSEN

Rum % cl CHF
Bacardi Anejo 4 Afos 40.0 4 13.00
Bacardi Superior Carta Blanca 40.0 4 13.00
Bacardi Reserva Ocho 8 Anos 40.0 4 15.00
Ron Viejo de Caldas Carta de Oro Anejo 8 40.0 4 14.00
Rum Viejo De Caldas Gran Reserva 15 Anos 40.0 4 17.00
Ron Zacapa Sistema Solera 23 40.0 4 17.00
Brennmeister Mohl Haus Rum 40.0 4 14.00
Flor de Cana 12 Anos 40.0 4 15.00
Flor de Cana 15 Anos 40.0 4 16.00
Whiskey
William Lawson's 40.0 4 13.00
Wild Turkey Bourbon 40.5 4 13.00
Johnny Walker Black Label 40.0 4 15.00
Vodka
42 Below Vodka 40.0 4 13.00
Grey Goose Vodka 40.0 4 16.00
Gin
Bombay Sapphire 40.0 4 13.00
Hendrick's Gin 414 4 15.00
Bulldog London Dry Gin 41.3 4 14.00
Hausherren Gin 41.5 4 13.00
Him Gin 41.5 4 13.00
Alt Gin 17.0 4 8.00
Aus Aller Welt
Grand Marnier 40.0 4 13.00
Bisquit VSOP Cognac 40.0 4 14.00
ZUSATZE

CHF
MINERAL, SOFTGETRANKE, FRUCHTSAFT +2.00
RED BULL +3.00

SPEZIALFLASCHEN +3.00



SOFTGETRANKE

dl CHF
Mineral mit Kohlensaure
Coca Cola | Citro 2 3.80
Bio-Eistee vom Holderhof 3 4.80
Orangensaft | Cranberrysaft 5 6.80

Tonic Water | Wildberry Tonic

GETRANKE IN DER FLASCHE

dl CHF
Mineral ohne 3.3 5.20
Shorley 3.3 5.20
Coca Cola Zero 3.3 5.20
El Tony Mate 3.3 5.20
Crodino Bianco, Rosso 1.75 5.20
Sinalco 3.3 5.20
Rivella Rot, Blau 3.3 5.20
Fruchtsafte Fruchtcocktail 2.0 5.20
ORGANICS by Red Bull
Bitter Lemon 2.5 5.20
Red Bull Energy Drinks
Red Bull, Sugarfree, Special Edition 25 6.50
San Pellegrino
Chinotto 2.0 5.20
San Bitter Rosso 1.0 5.20
Schweppes
Hibiscus Tonic 2.0 5.20
Three Cents
Pink Grapefruit Soda 2.0 5.20
Mandarine & Bergamot Soda 2.0 5.20
Ginger Beer 2.0 5.20

Tonic Water 2.0 5.20



HEISSGETRANKE

Kaffee

Milchkaffee
Espresso

Espresso Macchiato
Doppelter Espresso
Cappuccino

Latte Macchiato

mit Geschmack

Chai Latte
Matcha Latte
Ovomailtine
Schokolade

+ Schnaps 2c¢l
+ Likor 2cl
Vegane Option

Sirocco
Black Vanilla

Camomile Orange
Blossoms

Ceylon Sunrise

Green Tropic

Imperial Gold
Moroccan Mint

Piz Palu

Pure Power Morning
Red Kiss

Verbena

Winter Moments
Frischer Tee

Tee mit frischem Ingwer
Tee mit frischer Minze

kalt oder warm
kalt oder warm

Vodka | Gin | Whiskey und viel mehr

Amaretto | 43 | Bermontis | Frangelico und vieles mehr

TEE

Schwarztee mit Vanille
Bio-Kamillentee mit Orange

English Breakfast

Grintee mit exotischen Friichten
Schwarztee mit Zitrusgeschmack
Minzetee

Krautertee

Grintee mit Mate und Zitrus - Gschmack
Frichtetee

Verveine Krdutertee

Bio-Rotbusch-Tee mit Gewlirzen

Ingwerkonzentrat (bio & fair), Limette

Minzenbldtter

CHF
4.80
5.80
4.80
5.80
5.80
5.80
5.80

+0.3
5.80
6.80
5.80
5.80

CHF
5.20

5.20

5.20
5.20
5.20
5.20
5.20
5.20
5.20
5.20
5.20

5.80
5.80



DISCO PIZZA

Unsere Nachbarn Disco Pizza, versorgen dich neu mit der besten
Pizza, die es in St.Gallen gibt! Gedéffnet von Dienstag bis Samstag.

HIER BESTELLEN

LUNGENBROTLI

Bei uns an der Bar kannst du auch eine Auswahl von Vapes kaufen!

CHF
9.00

ZU DEINER INFORMATION

Bring your own!
Egal ob Doner, Burrito oder sonst was.
Du kannst es gerne bei uns essen.
Das Wichtigste ist, du trinkst bei uns!


https://discopizza.simplywebshop.ch/storedata/selectDeliveryTime

@SUD.BAR

WWW.SUEDBAR.CH

INFO@SUEDBAR.CH

Alle Preise inklusive 8,1 % MwSt.

Wir akzeptieren nur CH-Franken.

Fir Informationen zu Allergenen oder einzelnen Zutaten
wende dich bitte an unser Personal.


https://www.instagram.com/sud.bar/

